
www.HUNUNPA.cz : Losos obecný

1

Latinský název: Salmo salar
Průměrná délka: 0,5-1,5 m

Popis:
Protáhlé tělo se štíhlým ocasním násadcem. Malé šupiny, 120-130 v postranní čáře, 11-15 mezi
tukovou ploutvičkou a postranní čárou. Relativně malá hlava se špičatým rypcem a širokou tlamou
zasahující až za oči. Mláďata do velikosti asi 15 cm mají na bocích velké tmavé skvrny a červené
tečky. Během tahu přestává růst, v jeho šupinách se proto vytvářejí tzv. třecí značky, podle nichž lze
určit počet tahů, které absolvoval. Vyskytuje se v evropských pobřežních vodách, od bílého moře,
Islandu, Severního a Baltského moře po severní Portugalsko. Živí se ve sladké vodě larvami hmyzu,
korýši a později též rybky (střevle); v moři výlučně ryby (sledi apod.)


